ПРОТОКОЛ №                                         Образец
заседания УМК направления

шифр                           «наименование»

от ..2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  Все члены УМКН

ПОВЕСТКА ДНЯ
О внесении изменений в учебные планы очного (очно-заочного, заочного) обучения направления      шифр               «                                   »

профиль «                   », в связи с утверждением новой редакции ФГОС ВО

Слушали: О внесении изменений в учебные планы очного (очно-заочного, заочного) обучения направления      шифр         «       » профиль «                              ».
Постановили:

1. Осуществлять реализацию образовательной программы в виде академического бакалавриата по виду (видам) профессиональной деятельности как основным:

   Выбрать из ФГОС ВО (минимум)
1. научно-исследовательская деятельность

2.

Ориентировать реализацию бакалаврской программы на научно-исследовательский и (или) педагогический вид (виды) профессиональной деятельности.

2. Перечень реализуемых профессиональных компетенций из выбранного вида (видов) деятельности (как обязательные):

Перечислить, например, ПК-1, ПК-2, и т.д.

Перечень дополнительных компетенций из других видов деятельности (если есть необходимость:

Перечислить,  например, ПК-10, ПК-12, и т.д.

3. Утвердить учебные планы очного и очно-заочного обучения направления учебные планы очного (очно-заочного, заочного) обучения направления            «       » профиль «                              ». с учетом предложенных изменений.
Председатель УМКН

Секретарь УМКН